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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dlie Parashiresa
Izborni Panef za Zalbe i Predstavke

Anr.631/2021

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), n¢ panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Afijete Sada Gllogjani kryesuese, Kymete Kicaj dhe Adnan Konushevci anétaré. duke
vendosur pérkitazi me ankesén e subjektit politik Lidhja Demokratike e Kosovés, paragitur
kundér subjektit politik L&vizja Vetévendosje, pér shkak t&€ vendosjes s¢ materialit zgjedhor
né aftrsi t& vendvotimit, pér Zgjedhjet Lokale 2021, g€ jané mbajtur mé daté 17.10.2021, né&
seancén e panelit t€ mbajtur mé dat& 18.10. 2021, mori k&té:

VENDIM

Refuzohet e pabazuar ankesa Anr.631/2021 e datés 17.10.2021, e parashtruar nga subjekti
politik Lidhja Demokratike ¢ Kosovés, kund&r subjektit politik L&vizia Vetévendosje, pér
shkak té shkeljes s& Kodit t& Mirgsjelljes pér subjektet politike — shp&rndarja ose shfagja né
ményré tjetér n€ ndonjérén nga Qendrat e Votimit, ose 100 metra brenda hap&sirés s& t&€
njé&jteés, e cfarédo lloj materiali me qéllim ndikimi tek votuesit.

Arsyetim

ME daté 17.10.2021 subjekti politik Lidhja Demokratike e Kosovés, ka paraqitur ankes€ né
PZAP, né t& cilén pretendon se subjekti politik Lévizja Vetévendosje né Komunén e Vitisé
pérkatésisht kandidati pér kryetar t¢ Komunés nga ky subjekt Alush Ademi ka vendosur
poster/baner n& aférsi prej 20m nga vendvotimi, gjegjésisht shkollén q& gjendet pérball.

Si déshmi ankesés ia ka bashkangjitur edhe dy fotografi t& printuara.

NE& pérgjigjen n& ankesé t& datés 17.10.2021, subjekti politik Lévizja Vetdvendosje thekson se
ankesa &shté e pabazuar pér faktin se e njéjta nuk déshmon se pér cilén gendér t& votimit
béhet fjalé se né& cilin fshat apo lagje ka ndodhur shkelja. Edhe sikur t€ ishin t&€ sqaruara kéto
rrethana, parashtruesi i ankesés ka déshtuar t& déshmoj se né cilén daté dhe né ¢faré kohe ka
ndodhur kjo. Po ashtu Lévizja Vetévendosje nuk ¢ ka asnjé kandidat pér kryetar komune me
emrin Alush Ademi.

PZAP-i, pasi q€ shqyrtoj ankesén vlerésoi se:

Ankesa éshté e pa bazuar



Paneli pas vlerésimit t& ankes&s dhe provave t& bashkangjitura n& ankesg t& cituara mé larté si
dhe pérgjigjes n& ankesé dhe provat e bashkangjitura né t&, erdhi né pérfundim se ankesa e
subjektit politik Lidhja Demokratike e Kosov&s, ndaj subjektit politik Lévizja Vetévendosje,
¢ paraqitur pér shkak t& shkeljes s& Kodit t& Mirésjelljes pér subjektet politike, &shté ¢ pa
bazuar. Ng rastin konkret subjekti politik Lidhja Demokratike ¢ Kosovés, pretendimet e béra
né ankesé nuk ka arritur ti mbé&shtes me prova t& mjaftueshme q& do té déshmonin se
pretendimet e tyre jang t& bazuara. N& ankesén e tyre si prové kané& bashkéngjitur fotografi t&
printuara, por t& nj&jtat nuk déshmojné se pér cilén shkollé apo vendvotim béhet fjalg, né cilin
vend &shté vendvotimi e as né cilén kohé &shté vendosur posteri.

Andaj duke u mbéshtetur n& nenin 117.3 t& LZP-s& ku pércaktohet se: “vendosja pér apelet
dhe ankesat nga PZAP-i mbéshtetet né déshmi té qarta dhe bindése”, Paneli vlerésoj se
pretendimet e tilla jan& t& pa qéndrueshme dhe si té tilla i refuzoj, pér faktin se nga veprimet e
pérshkruara n& ankes¢ dhe nga provat e ofruara si déshmi parashtruesi i ankes&s nuk ka
arritur g€ t& vértetoj se k&to veprime paraqesin shkelje t& dispozitave t& Ligjit p&r Zgjedhjet e
Pérgjithshme, pérkat&sisht nenit 36, pasi q&€ ankesa e parashtruesit ka gené sipérfagésore dhe
jo e konkretizuar, dhe si t& tillg t& nj&jtén e refuzoi si t& pabazuar.

Paneli n€ kuptim t& nenit 115.1 dhe nenit 117.3 lidhur me nenin 118 par.1 t& LZP-s&, Paneli
vendosi si n€ dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr.631/2021 mé datén 18.10.2021
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